
 

 
 

Piazza della Loggia, 1 – 25121 Brescia 

 

Brescia, data firma digitale 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 293 del 28.06.2023 è stata approvata 
la modifica al “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Il sistema organizzativo” 
e contestualmente effettuata una revisione della struttura organizzativa dell’ente tramite 
l’istituzione della nuova area denominata “Area di Supporto al Sindaco” che si compone delle 
unità organizzative “Settore Coordinamento Partecipate”, “Servizio Civica Avvocatura” e “Servizio 
di Coordinamento Segreterie Istituzionali” ; 

Dato atto che, con predetta deliberazione, l’istituzione della nuova Area di Supporto al Sindaco 
decorre dal 3 luglio 2023; 

Considerato che, in relazione a quanto sopra, si rende necessario, in conformità ai criteri previsti 
dalle leggi e nel rispetto dello statuto comunale, di procedere con l’attribuzione dell’incarico 
dirigenziale di Responsabile dell’Area di Supporto al Sindaco e dei servizi di supporto all’area;  

Vista la proposta del Direttore Generale, trasmessa in data 03.07.23 con nota agli atti ai sensi 
dell’art. 6 comma 2 lett. f del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Il sistema 
organizzativo –, in merito all’attribuzione dell’incarico dirigenziale di cui sopra al dott. 
Giandomenico Brambilla; 

Visto l’articolo 77 dello Statuto Comunale; 

Visto l’11 comma 1 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Il sistema 
organizzativo e valutate la natura e le caratteristiche della posizione da ricoprire e dei programmi 
da realizzare nonché le attitudini, le capacità professionali e l’esperienza maturata dal Dott. 
Giandomenico Brambilla; 

DISPONE 

a) di attribuire al Dott. Giandomenico Brambilla, con decorrenza 3 luglio 2023 e sino alla scadenza 
del proprio mandato, per le motivazioni indicate in premessa, l’incarico di Responsabile 
dell’Area di Supporto al Sindaco e dei servizi di supporto all’area; 

b) di dare atto che il predetto incarico è attribuito in sostituzione del precedente incarico attribuito 
con proprio atto prot. n. 168805/2023 e salvo eventuali revisioni organizzative che rendano 
necessario procedere ad una diversa attribuzione del medesimo. 

 
LA SINDACA 

Laura Castelletti 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
1
6
5
3
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
4
/
0
7
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
A
U
R
A
 
C
A
S
T
E
L
L
E
T
T
I


